YAMAHA

I l nl 2 5 4FL-SF1



AVANT-PROPOS

Cet information technique a €t€ préparée pour présenter les nouveaux services et les nouvelles données
pour TZR125 °93. Pour une information complete concernant les diverses procédures, employer cette
publication avec le manuel d’atelier suivant:

MANUEL D’ATELIER TZR125°93: 4FL-MF1

TZR125°93
©1993 Yamaha Motor Co., Ltd.
lere Edition, Mars 1993
Tous droits réservés. Toute réimpression

ou utilisation sans la permission écrite
de la Yamaha Motor Co., Ltd.
est formellement interdite.
Imprimé au Japon




AVERTISSEMENT

Ce manuel a été écrit par la Yamaha Motor Company a ’intention des concessionnaires Yamaha et
de leurs mécaniciens qualifiés. Il n’est pas possible de mettre toute la formation d’unn mecanicien dans
un seul manuel, et il a donc été supposé que les personnes utilisant ce livre pour exécuter ’entretien
et les réparetions des motocyclettes Yamaha ont une compréhension ¢lémentaire des principes mécani-
ques et des procédures inhérents a la technique de réparation de motocyclettes. Sans une telle connais-

sance, I’exécution de réparations ou de ’entretien de modeéle peut le rendre impropre a I’emploi et/ou
dangereux.

La Yamaha Motor Company, Ltd. s’efforce en permanence d’améliorer tous ses produits. Les modifi-
cations et les changements significants dans les caracteristiques ou les procédures seront notifiés a tous
les concessionnaire Yamaha et parairont, a I’endroit appropri¢, dans les éditions futures de ce manuel.

COMMENT UTILISER CE MANUEL
INFORMATIONS PARTICULIEREMENT IMPORTANTES

Les informations particulierement importantes sont repérées par les notations suivantes.

& Le symbole d’alerte de sécurité signifie ATTENTION! SOYEZ
VIGILANT! VOTRE SECURITE EST EN JEU!

AAVERTISSEMENT BB non-respect des instructions AVERTISSEMENT peut entrainer de
serieuses blessures ou la mort au pilote de la motocyclette, 4 un passant
Ou a une personne inspectant ou réparant la motocyclette.

Une ATTENTION indique les procédures spéciales qui doivent étre suives
pour eviter d’endommager la motocyclette.

N.B.: Une N.B. fournit les renseignements nécessaires pour rendre les procé-
dures plus faciles ou plus claires.

FORMAT DU MANUEL

Dans ce manuel, toutes les procédures sont décrites pas a pas. Les informations ont été condensées
pour fournir au mécanicien un guide pratique et facile a lire, contenant des explications claires pour
toutes les procédures de démontage, réparation, remontage et vérification.

Dans ce nouveau format, I’état d’un composant défectueux est suivi d’une fleche qui indique les mesu-
res a prendre. Exemple:

¢ Roulements

Piqires/Endommagement - Remplacer.

VUES EN ECLATE

Dans chaque chapitre, chaque section ‘““Dépose’’ est précédée de vues en éclaté rendant plus faciles
les procédures de démontage et de remontage.




SYMBOLES GRAPHIQUES
(Voir I’Illustration)

Les symboles graphiques (1) a (9) servent a repé-
rer les différents chapitres et a indiquer leur
contenu.

(1) Renseignements généraux
Caracteristiques

Inspection et reglage periodiques
Moteur

Systeme de refroidissement
Carburation

Partie cycle

Partie ¢lectrique

Depannage

©ERRLHO®)

Les symboles graphiques (0 a (6 permettent
d’identifier les spécifications encadrées dans le
texte. '

Liquide de remplissage
Lubrifiant

12 Outil special

Serrage

Usure, jeu

Régime de ralenti
Q, V, A

=S

@

Les symboles graphiques 7 a @9 utilisés dans
les vues en éclaté indiquent les endroits a lubri-
fier et le type de lubrifiant.

7 Appliquer de I’huile moteur

Appliquer de I’huile de transmission

19 Appliquer de I’huile au bisulfure de molybdéne

R0 Appliquer de la graisse pour roulement de roue

@D Appliquer de la graisse fluide a base de savon
au lithium

@2 Appliquer de la graisse au bisulfure de
molybdéne

@3 Appliquer un agent de blocage (LOCTITE®)

@9 Utiliser une piéce neuve



TABLES DES MATIERES

RENSEIGNEMENTS GENERAUX .............. . 1
IDENTIFICATION DE LA MOTOCYCLETTE ................ .. 1
CARACTERISTIQUES . ... 2
CARACTERISTIQUES GENERALES . ... 2
CARACTERISTIQUES D’ENTRETIEN . ... ....... .. e 5
MOTEUR . ... ... e S
PARTIE CYCLE . ... . 10
PARTIE ELECTRIQUE . ....... ... ... ... .. . . . . . . . . . ... ... 14
SPECIFICATIONS EXCLUSIVES . ... 17
SPECIFICATIONS GENERALES DE COUPLE. .. .............. . 19
POINTS DE GRAISSAGE ET TYPE DE LUBRIFIANT ......... 20
CIRCULATION DE LIQUIDE DE REFROIDISSEMENT ....... .. . 22
CHEMINEMENT DES CABLES ............. . i 23
INSPECTION ET REGLAGE PERIODIQUES ................. .. 28
INTRODUCTION. .. ... .28
ENTRETIEN PERIODIQUE/FREQUENCES DE GRAISSAGE .. .. . 28
VUE EN ECLATE . ... ... 30
POMPE AUTOLUBE ......... ... .. 30
CLAPET DE PUISSANCE. . ... 31
VILEBREQUIN/BALANCIER ..........c0ooio 32
BOITE DE VITESSES . . ... 33
SELECTEUR . ... 34
CARTER MOTEUR . ........... e 35
ROTOR DE MAGNETO ET COMMANDE DE DEMARREUR ... . 36
AXE DE SELECTEUR ............. .. i 37
PIGNON DE BALANCIER, EMBRAYAGE ET PIGNON
D’ENTRAINEMENT PRIMAIRE. . ............ .. 38
PISTON, CULASSE ET CYLINDRE. ... 39
POMPE A EAU . ... 40
RADIATEUR .. 41
CLAPET THERMOSTATIQUE .............. .. 42
CARBURATEUR ... . 43
CLAPET D’ADMISSION . .. ..o 44
ROUE AVANT ... i 45
ROUE ARRIERE .. ... . 46
FREINS AVANT ET ARRIERE ............... .0 47
FOURCHE AVANT . ... 49
COLONNE DE DIRECTION. ... 50
GUIDON .. 51
AMORTISSEUR ARRIERE ET BRAS OSCILLANT. ............ . 52
CHAINE DE TRANSMISSION ET PIGNONS . ... 54
COMPOSANTS ELECTRIQUES ............... ... e 55
DEMARREURELECTRIQUE .............. i 57

SCHEMA DE CABLAGE DE LA TZR125



11—

IDENTIFICATION DE LA MOTOCYCLETTE m

RENSEIGNEMENTS
GENERAUX

IDENTIFICATION DE LA
MOTOCYCLETTE

NUMERO DE SERIE DU CADRE

Le numéro de série du cadre (1) est estampé sur
le coté droit du tube de la colonne de direction.

Numeéro de début de série:
4FL-000101 (F)

4HW-000101 (GB)
4HX-000101 (CH, A, SF)
4JB-000101 (B, G, P)

N.B.:

Les trois premiers chiffres représentent I'identiti-
cation du modgele; les chiffres restants composent
le numeéro de tabrication.

NUMERO DE SERIE DU MOTEUR

Le numéro de série du moteur (1) est estampé
sur un bossage sur le cote arriere gauche du mo-
teur.

Numeéro de début de seérie;
4FL-000101 (F)

4HW-000101 (GB)
4HX-000101 (CH, A, SF)
4JB-000101 (B, G, P)

N.B.:

e[ es trois premiers chiffres représentent I'identi-
fication du modele; les chiffres restants compo-
sent le numéro de fabrication.

e[.a conception et les caractéristiques peuvent
etres changées sans preéavis.



B,

CARACTERISTIQUES GENERALES |SPEC §3 i
- T TS

CARACTERISTIQUES
CARACTERISTIQUES GENERALES
Model TZR125

Numéro de code de modéle: 4JB1
Début du numéro de moteur: | 4JB-OOOlQl
Deébut du numéro de cadre: - | 4] B—OOOlOl
Dimensions: | |

Longueur hors-tout 2.015 mm (79,3 in)

Largeur hors-tout 730 mm (28,7 in)

Hauteur hors-tout

Hauteur de la selle
Empattement

Garde au sol minimale
Rayon de braquage minimal

1.105 mm (43,5 in)
770 mm (30,3 in)
1.370 mm (53,9 in)
160 mm (6,30 in)

3.100 mm (122,0 in)

Poids en ordre de marche:
Avec pleins d’huile et de carburant

136 kg (300 Ib)

Moteur:
Type de moteur
Systeme d’induction
Disposition des cylindres
Cylindrée
AlesageXcourse
Taux de compression
Systeme de démarrage

2 temps, refroidissement par liquide
Clapet a lame

Monocylindre incliné vers ’avant
125 cm?

50,0X50,7 mm (2,20X2,00 in)
6,2:1
Démarreur électrique

Systeme de graissage:

Indépendant (Autolube Yamaha)

T'ype ou grade d’huile:
Huile moteur

Huile de transmission:

Huile Yamaha 2T Huile moteur 2 temps, refroidie

par air
Huile moteur type SE SAE10W30

Quantité d’huile:
Réservoir d’huile (huile moteur)
Huile de transmission
Vidange périodique
Quantité totale

1,7 L (1,5 Imp qt, 1,8 US qt)

0,75 L (0,7 Imp qt, 0,8 US qt)
0,8 L (0,7 Imp qt, 0,8 US qt)

Capacité du radiateur
(Toutes les tuyauteries comprises):

0,9 L (0,79 Imp qt, 0,95 US qt)

Filtre a air:

Element de type humide

Carburant:
Type
Capacité du réservoir
Quantité de la réserve

—

Essence normale sans plomb
15 L (3,30 Imp gal, 3,96 US gal)
2,5 L (0,55 Imp gal, 0,66 US gal)



_3—

CARACTERISTIQUES GENERALES |SPEC ﬁj 7

Model TZR125
Carburateur:
Type/quantite TM28SS/1
Fabricant MIKUNI
Bouge:
Type BROYECM
Fabricant NGK
Ecartement des électrodes 0,7~0,8 mm (0,028~0,031 in)
Type d’embrayage: Humide, multidisque
Transmission:
Systeme de réduction primaire ~ Engrenage helicoidal
Taux de réduction primaire 71/22 (3,227)
Systeme de réduction secondaire Entrainement par chaine
Taux de réduction secondaire 46/16 (2,875)
Type de boite de vitesse Prise constante 6-rapports
Commande Au pied gauche
Taux de réduction lere 34/12 (2,833)
2eme 29/16 (1,813)
3deme 26/19 (1,368)
4eme 24/21 (1,143)
Jeme 23/23 (1,000)
6eme 22/24 (0,917)
Partie cycle:
Type de cadre . .| Poutre emboutie
Angle de chasse 24°
Chasse 87 mm (3,43 1n)
Pneu:
Type Sans chambre a air
Taille de pneu avant 110/70-17 548
arriere 140/70-17 66S
Fabricant avant DUNLOP/INOUE
arriere DUNLOP/INOUE
Type avant D130F/RS320F
arriere D130A/RS320R
Pression de gonflage de pneu (a troid):
Charge maximale sans motocyclette - | 170kg (375 1b)
Charge Etat A * 0~90 kg (0~198 1b)
avant 175 kPa (1,75 kg/cm?, 25 psi)
arriere 200 kPa (2 kg/cm?, 28 psi)
Charge Etat B * 90~170 kg (198~375 1b)
avant 175 kPa (1,75 kg/cm?, 25 psi)
arriere 225 kPa (2,25 kg/cm?, 32 psi)
*La charge est le poids total de la cargaison, du
conducteur, du passager et des accessoires.




CARACTERISTIQUES GENERALES

Model

—4_

TZR125

Freins:

Frein avant type Fremn a simple disque
Commande | Commande a la main droite
Frein arriére type Frein a simple disque
Commande | Commande au pied droit
Suspension:
Suspension avant Fourche telescopique

Suspension arriere

Bras oscillant (monocross)

Amortisseur:
Amortisseur avant
Amortisseur arriere

Ressort helicoidal/ Amortisseur d’huile
Ressort helicoidal/Amortisseur d’huile-gaz

Débattement de roue:
Débattement de roue avant

130 mm (5,1 in)

Deébattement de roue arriere 110 mm (4,3 in)
Partie €lectrique:
Systeme d’allumage CD.L
Gencrateur Alternateur magnéto
Type de batterie GM6-4B
Capacité de batterie 12V 6 AH
Type de phare: De type ampoule
Puissance d’ampouleXquantité:
Phare 12V 60 W/55 WXI1
Témoin auxiliaire 12V 4 WX2
Feu arriere/frein 12V 5 W/21 WX1
Clignotants 12V 21 WX4
Lampe de compteur 12V 1,7 WX4
LLampes témoins
NEUTRAL 12V 3,4 WX1
HIGH BEAM 12V 3,4 WX]1
OIL LEVEL 12V 3,4 WX1
TURN 12V 3,4 WX1




_5_

CARACTERISTIQUES D’ENTRETIEN

CARACTERISTIQUES D’ENTRETIEN

MOTEUR
Model TZR1235
Culasse: .
Limite de déformation 0,03 mm (0,0012 in)
*Les reperes indiquent la mesure de la regle.
*
Cylindre:
Alésage 56,00~56,02 mm (2,2047~2,2055 in)
Limite de conicité 0,05 mm (0,002 in)
Limite d’ovalisation 0,01 mm (0,0004 in)
Piston:
Jeu piston-cylindre 0,035~0,040 mm (0,0014~0,0016 1n)
<Limite> <0,1 mm (0,0039 in)>
Taille de piston “D” 55,96~55,98 mm (2,203~2,204 in)
N
————
Rt
K}
D

Point de mesure “H”

Deécalage du piston

Direction de décalage du piston

Diametre intérieur d’alésage d’axe de piston
Diametre extérieur d’axe de piston

15 mm (0,591 in)

0,5 mm (0,02 in)

Cote AD

16,002~16,023 mm (0,6300~0,6308 in)

15,950~16,000 mm (0,6280~0,6299 in)

Segments:

Segment supérieur:
Type
Dimensions (BXT) C]I
Ecartement des becs (montés) |,_1_,]
Jeu latéral (mont¢)

2eéme segment:

Type

Dimensions (BXT) :lj B
Ecartement des becs (montés) |e——s]

Jeu latéral

Trapézoidal

1,2X2,4 mm (0,047X0,094 in)
0,30~0,45 mm (0,012~0,018 in)
0,02~0,06 mm (0,001~0,002 in)

Plat

1,2X1,9 mm (0,047X0,075 n)
0,30~0,45 mm (0,012~0,018 1n)
0,035~0,070 mm (0,001~0,003 in)



CARACTERISTIQUES D’ENTRETIEN

-

SPEC

Model TZR125

Vilebrequin:
Largeur des volants “A” 57,90~57,95 mm (2,280~2,281 in)
Limite de faux-rond “C” 0,02 mm (0,0008 in)
Jeu latéral de téte de
bielle “D” 0,2~0,7 mm (0,008~0,028 in)

E| Jeu radial de téte de _
fl:l_,‘:" bielle “E” 0,026~0,040 mm (0,0010~0,0016 in)
A
Balancier:

Méthode d’entrainement de balancier

Par pignon

Embrayage:

Epaisseur de disque de friction
Quantite _
Limite d’usure de disque de friction

Epaisseur de disque d’embrayage
Quantité
Limite de déformation

Longueur libre de ressort d’embrayage
Quantité
Longueur minimum

Systeme de débrayage

Limite de déformation du poussoir

2,9~3,1 mm (0,114~0,122 in)

7 pcs

2,7 mm (0,11 in)

1,05~1,35 mm (0,041~0,053 in)

6 pcs

0,05 mm (0,002 in)

34,5 mm (1,36 in)

S pcs

32 mm (1,26 in)

Poussee interne, poussée de came
0,15 mm (0,006 in)

| Boite de vitesse:
- Limite de déformation d’arbre secondaire
Limite de déformation d’arbre primaire

0,08 mm (0,003 in)
0,08 mm (0,003 in)

Sélecteur:

Type de s€lecteur Tambour excentrique et barre de guidage

Grade de I'huile de filtre a air: Huile pour filtre a air en mousse ou Huile moteur

type SE SAE10W 30




CARACTERISTIQUES D’ENTRETIEN

_7_

Model TZR125
Carburateur:
Marque d’identification 4FL 00
Gicleur principal (M.J) #210
Gicleur d’air (AJ.) 0,6
Aiguille (J.N.) SH38-2/5
Puits d’aiguille (NJ)) P-2
Echancrure (C.A) 1,0
Sortie de ralenti (P.O) 0,6
Gicleur de ralenti (PJ.) #17,5
Deérivation 1 (B.P.1) 1,6
Vis d’air (A.S.) 1-1/2
Taille du siege de pointeau (V.S) 2,8
Gicleur de starter (G.S.1) #25
Gicleur €lectrique (PW.J]) #110
Hauteur de flotteur (F.H.) 15,5~16,5 mm (0,61~0,65 in)
Niveau de carburant (F.L.) 1,5~2,5 mm (0,06~0,10 in)
Sous le corps de carburateur
Régime de ralenti 1.250~1.450 r/min
Clapet d’admission:

Epaisseur 0,4 mm (0,02 in)
Hauteur de la butée de clapet

sup€rieur | 9,5 mm (0,37 in)

inférieur 7,5 mm (0,30 in)

Limite de torsion des clapets d’admission

S

0,5 mm (0,02 in)

Systeme de graissage:
Pompe Autolube:
Diametre de plongeur
Course minimale
Course maximale
Repere de réglage de poulie

3,5 mm (0,138 in)

0,20~0,24 mm (0,008~0,010 in)
2,78~2,92 mm (0,109~0,115 in)
Poignée ouverte a fond

Systeme de refroidissement:
Taille de corps de radiateur
Largeur
Hauteur
Epaisseur
Pression d’ouverture de capuchon de radiateur
Capacit€ du vase d’expansion
<Du miveau bas au niveau élevé >
Pompe a eau
Type
Taux de reduction

315 mm (12,4 in)

160 mm (6,30 in)

16 mm (0,63 in)

110 kPa (1,1 kg/cm?, 15,65 psi)

0,28 L (0,25 Imp qt, 0,30 US qt)
<0,15L (0,13 Imp qt, 0,16 US qt)>

Pompe centrifuge simple effet
30/22 (1,364)



-

CARACTERISTIQUES D’ENTRETIEN
_—m
Couple de serrage

Picce a serrer Nom de piece T.aﬂ]e de Q’te roup'e de serrage Remarques
filetage Nm |m-kg|ft« Ib
| I
Bougie d’allumage — M14 |1 120)2,0]| 14
Culasse Ecfouborgne| M8 | 5 |22 (2,2 16
Bloc-cylindre Goujon M8 | 5[13(1,3(/94
Bloc-cylindre Ecrou M8 | 4|28 2,8] 20
| Support de clapet de puissance Boulon M5 12| 7107]5.1
Clapet de puissance Boulon M5 | 1]~ | —|— |Voir NB.
Poulie de clapet de puissance Boulon M6 (1 (110(1,0(7,2
Couvercle de poulie (clapet de puissance)|  Boulon M5 217 10,7|5,1
Carter de poulie Boulon M5 | 2] 7 [0,7]5,1
Engrenage de contrepoids Ecrou MI12 | 1 |55]5,5|40 |Utiliser le rondelle-frein
Couvercle de thermostat Vis M6 | 31 8 [0,8(5,8
Trappe de carter de pompe a eau Vis M6 | 2| 8 [0,8]5,8
Bouchon de vidange de trappe de carter de pompe a eau Boulon M6 | 1110(1,0(7,2
Tuyau de carter de pompe a eau Boulon M6 | 1| 8 [0,8]5,8
Radiateur Boulon M6 | 2] 6 (0,643
Radiateur Ecrouborgne| M6 | 1| 6 [0,6]4,3
] Butee de bouchon de radiateur Boulon M5 | 1] 51(0,5]|3,6
Durite (réchauffeur de carburateur) Boulonderaccordd M6 | 2 | 8 |0,8/5,8
Pumpe Autolube Vis MS [ 215 (0,5]3,6
Armature (pompe Autolube) Vis M6 (1| 8 [0,8]5,8
Joint de carburateur Boulonarondellel M6 | 4 | 8 10,8(5,8
Botitier de filtre a air Boulonarondelle)] M6 | 2 | 6 |0,6|4,3
Cylindre (tuyau d’échappement) Goujon M8 [ 21]113(1,3|94
Tuyau d'echappement(tuyau d'échappement-bloc-cylindre) ~ Ecrou M8 | 21201(2,0] 14
Tuyau d’échappement (tuyau d’échappement-cadre)]  Boulon M8 {1 {18(1,8]13
Tuyau d'échappement (silencieux-support de silencieux) Boulon M6 | 111011,0(7,2
Support de silencieux Boulon M6 | 1]10(1,0]7,2
Carter-moteur (gauche/droit) Goujon Ms | 4]113]1,3]94
Carter-moteur (gauche/droit) Vis Mé6 113 8 |0,8(5,8
Boulon de vidange de I'huile de boite de vitesses Boulon M3 | 1]1511,5]11
T'rappe de carter-moteur (gauche) Vis M6 [ 5| 8 [0,8]5,8
Protecteur du pignon denté de roue avant Vis M6 2] 8 [0,8]5,8
Trappe de carter-moteur (droite) Vis M6 (6 8 [0,8]5,8
Retenue du joint a huile (vilebrequin) Vis M3 | 1]16(1,6]11
Déflecteur Vis M6 | 2| 8 |0,8]|5,8] ‘Q
Retenue de roulement (couronne dentée de démarreur) Vis M6 | 3] 8 10,8]5,8 -0
Plaque (pignon de renvoi de démarreur) | Vis arondelle| M6 | 2 | § 0,8 [ 3,8 = ®
Embrayage de démarreur Boulon M6 | 311411,4] 10 |Gauchir
Pignon d’entrainement primaire Ecrgu M12 | 1 | 80 |8,0| 58 |Utiliser une rondelle-frein
Noix d’embrayage Ecrou M12 | 1 |60 6,0| 43 |Utiliser une rondelle-frein
Plateau de pression Boulonarondelle; M5 (5| 6 |0,6(4,3
Plaque de butée de roulement (roulement d’axe primaire) Vis M6 | 21101(1,0/7.2 -IG
Couronne de chaine Ecrou M16 | 1 | 60 |6,0| 43 |Utiliser une rondelle-frein
Levier de butée (came de sélection) Boulon M6 | 1]14(1,4]10



—9_

CARACTERISTIQUES D’ENTRETIEN

SPEC| P F

Piece a serrer Nom de piece Tjdl le de Q’te _Couple « ikl Remarques

hletage Nm [m-kg|ft + Ib

Pedale de s€lecteur Boulon M6 | 11101]1,0]7,2

Tendeur de pédale de sé€lecteur (avant) Ecrou M6 | 1| 8 |0,8(5,8

T'endeur de pedale de sélecteur (arricre) Ecrou M6 | 1| 8 |0,8]35,8|Filetage a gauche

Sonde thermique — — | 1 ] 151,511 |Utiliser un agent

d’etancheéite etanche

Magneto CDI Ecrou M12 |1 |80 (8,0 58

Ensemble base de volant Boulon M6 [ 2] 8 [0,8]5,8

Démarreur €lectrique Vis M6 | 1| 8 [0,8]5,8

Contacteur de point mort — M10| 1| 4 10,4]2,9

N.B.:

Tout d’abord, resserrer le boulon du clapet d’alimentation 24 6 Nm (0,6 m- kg, 4,3 ft - 1b) avec la cle dy-
nanomeétrique, puis resserrer le boulon du clapet d’alimentation d’1/8 de tour.



—10—

CARACTERISTIQUES D’ENTRETIEN |SPEC ﬁj 7
- e T

PARTIE CYCLE
Model

TZR125

Systeme de direction:
Type de roulement de direction

Roulement a rouleau conique

Suspension avant:
Débattement de fourche avant

Longueur libre de ressort de fourche

<Limite>

130 mm (5,12 in)
376 mm (14,8 in)
<372 mm (14,6 in)>

Constante de ressort (K1) 4,0 N/mm (0,4 kg/mm 22,4 1b/in)
(K2) 6,5 N/mm (0,65 kg/mm 36,4 1b/in)
Course (K1) 0~58 mm (0,00~2,28 in)
(K2) 58~130 mm (2,28~5,12 in)
Ressort optionnel | Non
Capacité d’huile 372 cm® (13,1 Imp oz, 12,6 US oz)
Niveau d’huile 124 mm (4,88 in)
A partir du haut du tube externe avec le tube
interne et la tige d’amortisseur complétement
comprime sans le ressort de fourche
Grade d’huile Huile de fourche 5 WT ou équivalent
Suspension arriere;
Débattement d’amortisseur 39 mm (1,54 in)
Longueur libre de ressort 174 mm (6,85 in)
<Limite> <172 mm (6,77 in)>
Longueur monté 163 mm (6,42 in)
Constante de ressort (K1) 120,0 N/mm (12 kg/mm 672,0 Ib/in)
(K2) 152,0 N/mm (15,2 kg/mm 851,2 Ib/in)
Course (K1) 0~14 mm (0,00~0,55 in)
(K2) 14~39 mm (0,55~1,54 in)
 Ressort optionnel Non
Pression de gaz/air enfermé (STD) 1.500 kPa (15 kg/cm?, 213 psi)
Bras oscillant:
Limite de jeu extrémite 1 mm (0,04 in)
' latéral 0,6 mm (0,02 in)
Roue avant:
Type Roue moulée
Taille de jante MT3,00X17
Materiau de jante Aluminium
Limite de voile de jante radiale 1 mm (0,04 in)
' latérale 0,5 mm (0,02 in)
Roue arriére:
Type Roue moulée
Taille de jante MT3,50X17
Matériau de jante Aluminium
Limite de voile de jante radiale 1 mm (0,04 in)
latérale 0,5 mm (0,02 in)




Model

11—

CARACTERISTIQUES D’ENTRETIEN |SPEC ﬁ»} 7

TZR125

Chaine de transmission;
Type/Fabricant
Nombre de maillons
Jeu de chaine

428V2/DAIDO
140
30~40 mm (1,2~1,6 in)

Frein a disque avant:
Type
Diametre extérieurXépaisseur de disque

Epaisseur de plaquette
<Limite> ¥*

Diametre interieur de maitre-cylindre
Diametre intérieur de cylindre d’étrier
Diametre intérieur de cylindre d’étrier

Simple

282X4 mm (11,1X0,16 in)
5,9 mm (0,22 in)

<0,5 mm (0,02 in)>

12,7 mm (0,50 1n)
33,9 mm (1,33 1n)
27 mm (1,06 1n)

Type de hiquide de frein DOT #3 ou DOT #4
Frein a disque arriere:

Type Simple

Diametre extérieur X épaisseur de disque 210X5 mm (8,3X0,20 1n)

Epaisseur de plaquette 5,5 mm (0,22 1n)

<Limite> *®

Diametre intérieur de maitre-cylindre
Diametre intérieur de cylindre d’étrier
Type de liquide de frein

<0,5 mm (0,02 in)>

12,7 mm (0,50 in)
38,1 mm (1,50 in)
DOT #4

Levier de frein et pédale de frein:

Jeu du levier de frein (au levier du pivot)
Jeu du levier d’embrayage

(a extremité du levier)

il APl lebonlnl Bkl _ i i il i

2~5 mm (0,08~0,20 in)

10~15 mm (0,4~0,6 in)



CARACTERISTIQUES D’ENTRETIEN

Couple de serrage

Piece a serrer

—12_

Etrier supérieur et tuyau extérieur

Etrier sup€rieur et arbre de direction
Commodo et tuyau extérieur

Commodo et €trier supérieur

Arbre de direction et écrou annulaire
Contactaur principal et étrier supérieur
Tube extérieur et €trier inférieur
Maitre-cylindre avant et support

Durite de frein et étrier de frein (avant)
Durite de frein et maitre-cylindre (avant)
Carénage sup€rieur et ecran

Carénage sup€rieur et carénage latéral
Chgnotant avant et armature de carénage
Carenage supérieur et panneau inférieur
Panneau intérieur et carénage latéral
Maitre-cylindre avant et capuchon
Montage du moteur (avant-inférieur)
Montage du moteur (supérieur)

Cadre principal et cadre arriere

Cadre et tuyau inférieur

Arbre de pivot et écrou

Amortisseur arriere et bras oscillant
Amortisseur arriere et cadre

Armature de rétroviseur et cadre
Réservoir d’essence et cadre

Robinet d’essence et cadre

Carter latéral et cadre arriere

Chignotant arriere et garde-boue arriere
Boulon de béquille latérale et béquille latérale
Boulon de béquille latérale et contre-écrou
Support de repose-pied et cadre
Repose-pied arriere et cadre
Maitre-cylindre arriere et support
Réservoir de réserve de frein arriere et cadre
Durnite de frein et étrier de frein (arriere)
Durite de frein et maitre-cylindre (arriere)
Support de béquille latérale et cadre
Support de repose-pied et plaque

Axe de roue avant

Axe de roue arriere et écrou

Etrier avant et fourche avant

Etrier arriere et support d’étrier

Disque de frein et moyeu de roue (avant et arriére)
Couronne de roue arriere et moyeu d’embrayage

Taille de Couple de serrage
. - - —  Remarques

filetage Nm |[m-kg| ft-lb
M8 X1,25 | 23 2,3 17
M22X1,0 | 110 |[11,0 80
M8 X 1,0 28 2,8 20
M6 X 1,0 13 1,3 9,4

"M25 X 1,0 7 0,7 5,1 | Voir N.B.

M6 X 1,0 9 0,9 6,5
M8 X 1,25 20 2,0 14
M6 X 1,0 9 0,9 | 6,5
M10 X 1,25 | 26 2,6 19
M10 X 1,25 | 26 2,6 19
M5 X 0,8 0,7 0,07 0,51
M5 X 0,8 0,71 0,07 0,51
M12 X 1,25 4 0,4 2,9
M5 X 0,8 0,71 0,07} 0,51
M5 X 0,8 0,71 0,07 0,51
M5 X 0,8 2 0,2 1,4
M10 X 1,25 | 65 6,5 47
M8 X 1,25 | 40 4,0 29
M8 X 1,25 | 35 3,5 25
M8 X 1,25 23 2,3 17
M16 X 1,5 104 (10,4 75
M12X 1,25 | 74 7,4 53
M12X 1,25 | 74 7,4 53
M6 X 1,0 9 0,9 6,5
M6 X 1,0 7 0,7 5,1
M6 X 1,0 7 0,7 5,1
M6 X 1,0 7 0,7 5,1
M12 X 1,25 4 0,4 2,9
M10 X 1,25 | 45 4,5 32
M10 X 1,25 | 40 4.0 29
M8 X 1,25 | 30 3,0 22
M8 X 1,25 | 30 3,0 22
M8 X 1,25 | 30 3,0 22
M6 X 1,0 4 0,4 2,9
M10X 1,25 | 26 2,6 19
M10X 1,25 | 26 2,6 19
M10X 1,25 | 56 5,6 40
M6 X 1,0 9 0,9 6,5
M16 X 1,5 75 7,5 54
M14 X 1,5 104 |104 735
M10X 1,25 | 40 4.0 29
M10X 1,25 | 40 4.0 29
ME X 1,0 23 2,3 17
M10X 1,25 | 40 4,0 | 29



CARACTERISTIQUES D’ENTRETIEN

SPEC| £y

Taille de Couple de serrage
Piece a serrer .. Remarques
filetage Nm |m-kg| ft-Ib
Vis de purge et étrier de frein (avant et arriere) | M8 X 1,25 6 0.6 4,3
Support d’étrier et bras oscillant M10 X 1,25 | 52 5,2 37
N.B.:

1. D’abord serrer I'écrou annulaire jusqu’a 45 Nm (4,5 m - kg, 32 ft - Ib) a 'aide de la clé de serrage;

ensuite desserrer I’écrou annulaire d’un tour.
2. Resserrer I’écrou annulaire au couple prescrit.



—14 —

CARACTERISTIQUES D’ENTRETIEN

PARTIE ELECTRIQUE
' Model

TZR125

Tension:

12V

Systeme d’allumage:
Avance minimale (Av. PMH)
Type de dispositif d’avance

D
-

2

|- .
."‘

N
-

(Av. PMH)

Avance a I'allumage

—
-

-
N

4

17°a1.500 r/min
Electrique

I.‘
—
L‘

o)
o

S

Regime du moteur (X107 tr/mn)

C.D.I.:
Magnéto, modele/fabricant
Résistance du bobinage d’excitaion/couleur

Résistance de la bobine d’alimentaion/couleur

FAFL/YAMAHA
280~420Qa 20°C (68°F)
Blanc/Rouge—Blanc/Bleu
496~744 Q a 20°C (68°F)
Noir/Rouge—Vert/Blanc

Bloc C.D.1., Modele/fabricant 4JB/'YAMAHA
Bobine d’allumage:

Modele/fabricant 2IN/YAMAHA

Ecartement minimum des électrodes 6 mm (0,24 in)

Reésistance de 'enroulement primaire
Résistance de I’enroulement secondaire

0,56~0,84 Q 2 20°C (68°F)

5,68~8,52 kQ 4 20°C (68°F)

Capuchon de bougie:

Type
Résistance

De type suppresseur de bruit
5 k€2



CARACTERISTIQUES D’ENTRETIEN

Model TZR125
Systeme de charge:
Type Alternateur magnéto
Modele/fabricant F4FL/'YAMAHA

Puissance nominale
Résistance de 'enroulement de stator/couleur

TI T

14V 12 Aa5.000 tr/mn
0,6~0,9 Q a 20°C (68°F)/Blanc—Blanc

16 f———1—

Y
N

Courant de sortie (A)
o0

-

S
M |
|

2 4

6 8 10

Régime du moteur (X103 tr/mn)

Redresseur:
Modele/fabricant SH569A-12/SHINDENGEN
Capacite 25 A
Tension de régime 200V
Batterie:
Densite 1,280

Démarreur €lectrique:

Type

Démarreur:
Modele/fabricant
Puissance
Résistance de 'enroulement de 'induit
Balais - longueur hors-tout
<Limite>
Pression de ressort
Diametre de collecteur
<Limite d’usure>>
Profondeur de mica

Contacteur du démarreur:
Modele/fabricant
Intensité
Resistance de la bobine

A prise constante

3MB/YAMAHA

0,2 kW

0,032~0,038 Q a 20°C (68°F)
7 mm (0,28 1n)

<3,5mm (0,14 in)>
392~588 g (13,8~20,8 0z)
17,6 mm (0,69 1n)

<16,6 mm (0,65 in)>

1,35 mm (0,05 1n)

MSSF-471/JIDECO
100 A -

4,2~4,6 Q2 20°C (68°F)




— 16—

CARACTERISTIQUES D’ENTRETIEN |SPEC ﬁﬁ i

Model

TZR123

Avertisseur:

Type
Quantité
Modele/fabricant

Intensité maximale

De type plat

1 pcs
YF3-12/NIKKO
3A

Relais de clignotants:
Type
Modele/fabricant
Dispositif d’arrét automatique
Frequence de clignotement

De type semi-transistor

FB249M/NIPPONDENSO
Non

60~120 cycle/mn

Puissance 21 WX24+34W
Contacteur du niveau d’huile:

Modele/fabricant 3XV/ASTI
Relais de coupure de circuit de démarrage:

Modele/fabricant 25G/OMRON

Resistance de la bobine

90~110 Q a4 20°C (68°F)

Diode Non
Bloc thermique:
Modele/fabricant 11TH/NIPPON SEIKI
Dispositif de coupure de circuit:
Type Fusible
Intensité pour chaque circuit
MAIN 20 AX1 piece
Reserve 20 AX1 piece




SPECIFICATIONS EXCLUSIVES

—17—

SPECIFICATIONS EXCLUSIVES

Les spécifications suivantes sont exclusivement destinées aux pays énoncés ci-dessous.
Pour les spécifications autres que celles mentionnées ci-dessous, priere de se reporter aux spécifications

génerales et d’entretien.

Pour Angleterre

Numeéro de code de modele:
Deébut du numéro de moteur:
Début du numéro de cadre:
CDI:

Bloc CDI-modele/fabricant

Pour France

Numeéro de code de modéele:
Deébut du numéro de moteur:
Debut du numéro de cadre:
CDI:

Bloc CDI-modele/fabricant

Pour Autriche

Numeéro de code de modele:
Deébut du numéro de moteur:
Début du numéro de cadre:
Poids en ordre de marche:
Avec pleins d’huile et de carburant
Carburant:
Capaciteé du réservoir
Pression de gontlage de pneu (a froid):
Charge maximale sans motocyclette
Charge Etat B
Carburateur:
Marque didentification
Gicleur de ralenti
Gicleur €lectrique
Régime de ralenti
CDI:

Bloc CDI-modele/fabricant

1ZR125

(P.J)
(PW.])

4HW1
4HW-000101
4HW-000101

4HW/YAMAHA

4FL1
4FL-000101
4FL-000101

4FL/'YAMAHA

4HX1
4HX-000101
4HX-000101

137 kg (302 Ib)
14 L (3,1 Imp gal, 3,7 US gal)

169 kg (373 1b)
90 ~ 169 kg (198 ~ 373 Ib)

4HX-00

#15

#120

1.300 ~ 1.400 tr/mn

4HX/YAMAHA

SPEC

£



_ 18—

SPECIFICATIONS EXCLUSIVES |SPEC @ 7

Pour Finlande, Suisse

Numeéro de code de modéele: 4HX1
Début du numéro de moteur: 4HX-000101
Début du numéro de cadre: 4HX-000101
Dimensions:
Longueur hors-tout 2.090 mm (82,3 in)
Poids en ordre de marche:
Avec plems d’huile et de carburant 137 kg (302 Ib)
Carburant:
Capacit€ du réservoir 14 L (3,1 Imp gal, 3,7 US gal)
Pression de gonflage de pneu (a froid):
Charge maximale sans motocyclette 169 kg (373 1b)
Charge Etat B 90 ~ 169 kg (198 ~ 373 1b)
Carburateur:
Marque d’identification 4HX-00
Gicleur de ralenti (P.J) #15
Gicleur €lectrique (PW.I) | #120
Reégime de ralenti 1.300 ~ 1.400 tr/mn
CDI:
Bloc CDI-mode¢le/fabricant 4HX/YAMAHA




—19—
SPECIFICATIONS GENERALES DE COUPLE |SPEC ?3 i

SPECIFICATIONS GENERALES DE
COUPLE

Ce tableau spécifie les couples de serrage les at-
taches standard avec filetage a pas 1.S.0. stan-
dard. Les spécifications de}ciouple pour lesi com- N m-kg | ft-lb
posants ou ensembles speciaux sont indiquées 1 =

Spécifications
générales de couple

. ., 6 0,6 4.3
dans les sections appropri€es de ce manuel. Pour - - 4
éviter, toute déformation, serrer les ensembles 15 1> | 1
avant de nombreuses attaches en suivant un or- 30 1 30 22
dre entrecrois€, par étapes progressives, jusqu’a | 33 3,3 40
ce que le couple finale soit atteint. A moins que J 85 8,5 61

ce ne soit specifi€ autrement, les spécifications de | ‘ 13,0 04
couple s’entendent pour des filetages propres et

secs. Les composants doivent étre a tempeérature

ambiante.

A: Distance entre les faces
B: Diametre extérieur du filetage



20—

POINTS DE GRAISSAGE ET TYPE DE LUBRIFIANT | SPEC

POINTS DE GRAISSAGE ET TYPE DE LUBRIFIANT
MOTEUR

P

Points de graissage (Nom de piece) Type de lubrifiant

Levres de bague d’étanchéité (toutes)

Joints toriques (tous)

Retenue de roulement
' Paliers de vilebrequin (gauche et centre)
Roulements a aiguille (bielle)
Roulements d’arbre primaire
Roulements d’arbre secondaire
Roulement de levier de débrayage

Mentons de vilebrequin

Segments, axes de piston et pistons

Supports de clapet de puissance

Arbre de turbine (pompe a eau)

Arbre de vis sans fin (pompe Autolube)

Pignon mene primaire (cloche d’embrayage)

Champignon de débrayage

Axe de levier de debrayage

Bossage de couronne dentée de démarreur

Pointeau de couronne dentée de démarreur

Pignon coulissant (boite de vitesses)

Pignon a mouvement libre (boite de vitesses)

Barre de guidage (fourchettes)

Bille de tringle (pédale de s€lecteur)

Points de pivot (p€dale de sé€lecteur) SIS

Plans de joint de carter Yamaha Bond N°. 1215°



—21—

POINTS DE GRAISSAGE ET TYPE DE LUBRIFIANT | SPEC

PARTIE CYCLE

Points de graissage (Nom de piece)

Type de lubrifiant

Roulement de direction (supérieur/inférieur)

Levres de bague d’étanchéité (roue avant et roue arriere
g

Levres de bague d’étanchéité (moyeu d’embrayage)

Zone de raccord du moyeu d’embrayage

Point de pivot (pédale de frein)

Point de pivot (pédale de sélecteur)

Point de pivot (béguille latérale)

Extrémiteé du guidon droit

Surtace interne de guide de tube (poignée des gaz)

Extrémite du cable d’accélération (poignée des gaz)

Point de pivot (levier d’eimbrayage)

Extréemité du céble d’embrayage (levier d’embrayage)

Point de pivot (levier de frein)

Levres de bague d’étanchéité (amortisseur arriere-inférieur)

4

Couvercle de butée (bras oscillant)

Bagues (bras oscillant)

Collerettes (bras oscillant)

Point de pivot (repose-pied arriére)

Collerette (amortisseur arriére-inférieur)

Axe de pivot (bras oscillant)

Roulement (bras oscillant)

Axe de roue avant

Axe de roue arriere

Collerette (roue avant)

Prise d’indicateur de vitesse




_29_

CIRCULATION DE LIQUIDE DE REFROIDISSEMENT |SPEC ?3 7

CIRCULATION DE LIQUIDE DE REFROIDISSEMENT

Cylindre
Reéchauffeur de

carburateur—
Tuyau de sortie

*1
Orifice de dérivation Clapet thermostatique Corps de
(Clapet thermostatique) carburateur

Tuyau d’entree Réchaufteur de

Pompe a eau Carter

Couvercle de carter

Tayau de sorti

carburateur—
Tuyau d’entrée

*1 Le liquide de refroidissement est refroidi (Moins de 65°C (149°F)).
*2 Le liquide de refroidissement est chaud (65°C (149°F) ou plus).



923 _

CHEMINEMENT DES CABLES
CHEMINEMENT DES CABLES
(D Fil de compteur Conserver les fils de contacteur D} Faire passer le fil du clignotant
@ Contacteur de frein avant principal, de compteur, de dans la bride. |
(3 Commodo (droit) contacteur d’embrayage, de [E| Faire passer le cable de compteur
@ Fil de contacteur de béquille contacteur de frein avant, de de vitesse par le guide.

latérale contacteur de commodo (droit), F| Vers le phare.

(® Fil de servomoteur de contacteur de commodo IG] Vers la témoin auxiliaire.
® Fil de commodo (gauche) (gauche) et de servomoteur dans [H| Fixer le faisceau de fils et le fil
(D) Céable d’embrayage le boitier d’accouplement. du compteur.
Faisceau de fils B| Fixer le faisceau de fils.
(9 Cable d’accélérateur C| Apres avoir raccordé les accou-
Fil de contacteur a clé ~ plements, les mettre dans les fils

conducteurs.

©
'1 oY © l/ A '
O
. "‘
o . A 1"1\
RN - . 1]
3 - 7
D % "'-;}Z;'_:._ D
r "‘.--_*-__\‘______-__ ’ | e ——— —‘q___--“hh““x‘
S s e
(G| [F] [E
A~ N
N




_ 24

CHEMINEMENT DES CABLES

(D Cable d’embrayage

|A| Insérer le tuyau de mise a lair li- Faire passer le fil de feu arriére
(2) Cable d’accélérateur bre dans le trou du cadre. dans la bride.
® Tuyau de mise a ’air libre Bl Fixer le faisceau de fils. Fixer le fil de contacteur de frein
(4 Cable de pompe Autolube C| Passer le cable de la pompe arriere, le redresseur, le régula-
(® Relais de point mort Autolube derriere le joint de car- teur, le faisceau de fils et le fil du
(& Relais de clignotant burateur. contacteur de point mort.
@ Bloc CDI1 _ Di Fixer le fil de contacteur du frein 1] Alamagnéto CDI
Redresseur/Régulateur arriere et le faisceau de fils.
(9 Durite d’essence E| Fixer le fil de jauge de niveau d’huile.
Tuyau de reniflard de F| Apres avoir raccordé les fils de
reservoir d’essence clignotants, les ranger sous le ca-

@D Cable de starter dre.

R =

N N

i ““,

-~ " r‘i‘.‘.‘- : s, - u
Ll o, -
e N
‘ F:




(1D Fil de contacteur a clé

(@ Cable d’embrayage

(8) Cable d’accélérateur

(4 Accouplement du contacteur
de frein arriere

® Accouplement de jauge
de niveau d’huile

(® Accouplements de
magnéto CDI

(@ Fil de commodo (gauche)

Faisceau de fils

CHEMINEMENT DES CABLES

Al 80~100 mm (3,15~3,94 in)

B| Fixer le fil de contacteur du
commodo (gauche).

C]| Insérer I'etrier dans le trou du

~ cadre.

D] Fixer le faisceau de fils, les fils de

clignotants (gauche et droit) et le

fil de feu arriere.

E| Fixer le faisceau de fils.

F| Fixer le faisceau de fils et le fil de
la magnéto CDI.

- .r‘;_
‘e =
- SR TR 6
=2 ‘
‘ N
1‘__ )
3
r
: ;y
Fr
[
T # F
-~
I

\G| Faire passer le fil de contacteur
~ de béquilie latérale dans la bride.

H| Fixer le fil de contacteur de bé-

quille latérale et le fil de servo-

moteur.
[1] Fixer le fil du contacteur princi-

pal, le cable d’embrayage, le ca-

ble d’accelérateur, le fil de

contacteur du commodo

(gauche) et le faisceau de fils.
[J] A l’avertisseur sonore.

DEDC}C}\

o OO




— 26—

CHEMINEMENT DES CABLES
(D Céble de pompe Autolube [A] Fixer la durite de pompe Auto- F| Fixer la durite de frein avant, le
(@ Tuyau de pompe Autolube lube. fil du contacteur de commodo et
@ Fil de compteur B| Faire passer la durite de la le fil du frein avant.
(4 Fil de contacteur de frein avant pompe Autolube dans I'étrier de |Gl 80 a 100 mm (3,15~3,94 in)
() Fil de commodo durite. H| Fixer la durite du frein avant.
(& Cadre |C] A Tétrier de durite. [1] Faire passer le fil de la bobine
@ Tuyau de pompe Autolube D| Faire passer le tuyau de reniflard d’allumage a I'intérieur de la du-
F1l de contacteur de frein arriére (vilebrequin) entre le boulon rite de réservoir.
(@ Durite de frein arriere d’articulation et arbre oscillant.

[E] Insérer le support dans le trou

du cadre.

I=




—27—

CHEMINEMENT DES CABLES | SPEC | @ ?

J] Faire passer la durite de réservoir par le guide. O] A le démarreur électrique.

K] Fixer la durite de réservoir et le tuyau de mise & [P] Faire passer le tuyau de mise a l'air libre de batte-
Iair libre de batterie. rie et le tuyau de reniflard de réservoir de réserve

L| Fixer la durite de sortie de radiateur et le fil de a travers le guide.
bougie d’allumage. Faire passer le tuyau de mise a I’air libre de réser-

M| 50a70 mm (1,97~2,76 in) voir d’essence, le tuyau de trop-plein (carbura-

N| Faire passer le tuyau de mise a ’air libre de batte- teur), le tuyau de mise a I’air libre de batterie et le
rie, le tuyau de reniflard de réservoir de réserve et tuyau de reniflard de réservoir de réserve a travers
le til de démarreur €lectrique a travers le guide. le guide.

R] Fixer la durite de frein arriere.

\




_928_

~ INTRODUCTION/
ENTRETIEN PERIODIQUE/FREQUENCES DE GRAISSAGE

INTRODUCTION

Ce chapitre traite de toutes les procédures nécessaires pour effectuer les inspections et réglages préco-
nise€s. S1 I'on respecte ces procédures d’entretien préventif, on sera assuré d’un fonctionnement satisfai-
sant et d'une plus longue durée de service de la machine. La nécessité de révisions générales sera ainsi
reduite dans une large mesure. Ces informations sont valables pour les machines déja en service et aussi
les veéhicules neufs en instance de vente. Tout préposé€ a I'entretien doit se familiariser avec les instruc-

tions de ce chapitre.

INSPECTION ET REGLAGE PERIODIQUES

ENTRETIEN PERIODIQUE/FREQUENCES DE GRAISSAGE

Unite: km (mi)

TOUS LES
DESCRIPTION REMARQUES RODAGE | +6.000 | 12.000
1.000 (600)|  (4.000) | (8.000)
ou 6 mois | ou 12 mois
Bougie Controler I’état. Nettoyer ou changer si nécessaire. O O O
Filtre a air Nettoyer. Changer si necessaire. O O
Controler le régime de ralenti/le fonctionnement
3
(arburateur du starter. Régler si nécessaire. O O _ O
Canalisation Controler I'état des flexibles d’essence. O O
d’essence* Changer si nécessaire.
Huile de boite de Controler le niveau/fuites d’huile. Corriger si
Vitesses® necessaire. Changer tous les 24.000 (16.000) ou |[CHANGER O O
24 mois. (Réchauffer le moteur avant la vidange.)
Controler le fonctionnement.
’ *
Pompe d'autolube Corriger s1 nécessaire. Purger d’air. O O O
Erein Controler le fonctionnement/fuites de liquite/ O
voir N.B.. Corriger si nécessaire.
Embrayage Controler le fonctionnement. Régler si nécessaire. O
Pivot de bras Controler le jeu de bras arriere. Corriger si
Arriere® necessaire. Regarnir modérément tous les O
24.000 (16.000) ou 24 mois.***
Roues* Controler I'équilibrage/endommagement/voile. O O
Réparer si nécessaire.
Roulements de Controler le jeu/I'endommagement des O O
roue® roulements. Changer si endommaggés.
Roulements de Controler le jeu des roulements. Corriger si
direction® neécessaire. Regarnir modérément tous les O O
24.000 (16.000) ou 24 mois.**
Fourches avant* Controler le fonctionnement/fuites d’huile. O O
Réparer si nécessaire.
Amortisseur Controler le fonctionnement/fuites d’huile. O O
arriere® Réparer si nécessaire.
Voir s’1l n’y a pas de fuites du liquide de
Circuit de refroidissement. Reéparer si nécessaire. O O
retroidissement Renouveler le liquide de refroidissement
tous les 24.000 (16.000) ou 24 mois.




29 _

ENTRETIEN PERIODIQUE/FREQUENCES DE GRAISSAGE

Unite: km (mi)

TOUS LES
DESCRIPTION REMARQUES RODAGE | 6.000 12.000
1.000(600)|  (4.000) | (8.000)
ou 6 mois | ou 12 mois
Chame‘ d@ CC}II'[I'OIL?‘I’ l:a ﬂecl?e et Pallignement c!e la chaine. TOUS LES 500 (300)
transmission Reégler s1 nécessaire. Nettoyer et graisser.
Accessoires/ Controler tous les assemblages et fixations. O
Fixations*® Corriger s1 nécessaire.
Béquilie latérale*® Controler le fonctionnement. Réparer si nécessaire.
Commutateur de Controler le fonctionnement.
béquille latérale* Nettoyer ou changer si nécessaire.
- Controler la densité. Vérifier le fonctionnement
Batterie . . . . O O
du reniflard. Corriger s1 nécessaire.

%
ek

. Il est recommandé de confier ces opérations a un concessionnaire Yamaha.
. Graisse pour roulements de roue de consistance moyenne.
**% . Qraisse au lithium.

N.B.:
Changement du liquide de frein:
1. Lors du démontage du maitre-cylindre ou du cylindre d’étrier, changer le liquide de frein. Contro-
ler normalement le liquide de frein et ajouter du liquide si nécessaire. '
2. Nous recommandons de changer les bagues d’étanchéité tous les deux ans sur les pieces internes
du maitre-cylindre et du cylindre d’étrier.

3. Nous recommandons de changer les flexibles de frein tous les quatre ans ou lorsqu’ils sont fissurés
ou endommagés.



—30—

POMPE AUTOLUBE m

VUE EN ECLATE

POMPE AUTOLUBE

(D Pompe Autolube

(2) Durite de refoulement d’huile

® Goupille

@ Circlip

(® Pignon d’entrainement (pompe Autolube)
(® Bague d’étanchéité

@ Collerette de pivot (pompe Autolube)
Axe d’entrainement (pompe Autolube)
(® Joint torique

5Nm (0.5 m+kg, 3.6 ft«Ib)




CLAPET DE PUISSANCE

(D Clapet de puissance

(2) Support de clapet de puissance (droit)
® Joint torique

@ Support de clapet de puissance (gauche)
(® Raccord de joint

(6 Carter de poulie

@ Poulie

7 Nm (0.7 m+ kg, 5.1 ft« |b})

P

31—

CLAPET DE PUISSANCE

Al Serrer en premier le boulon de connexion de cla-
pet de puissance a approximativement 6 Nm (0,6
mekg, 4,3 ftelb) en utilisant la clé dynamomeé-

trique, puis serrer le boulon de 1/8 de tour.

A | First, tighten the power valve connecting bolt
approximately 6 Nm (0.6 mekg, 4.3 ft«lb) by
using the torque wrench, then tighten the bolt
1/8 turn.

TONM{(1.0 m-+kg, 7.2 ft « Ib)
l
7 Nm (0.7 m+kg, 5.1 ft-Ihb)




32 _

%
VILEBREQUIN/BALANCIER m “»

VILEBREQUIN/BALANCIER

(D Roulement Palier de butée [A] VILEBREQUIN:

(2) Clavette droite i) Bielle A: 57,90~57,95 mm (2,280~2,282 in)
(® Plomb d’équilibrage {2 Maneton B: 0,02 mm (0,0007 in)

(4 Roulement i3 Coussinet de téte de bielle C: 0,20~0,70 mm (0,008~0,0028 in)

(8 Bague d’étanchéité Maneton (gauche) D: 0,026~0,040 mm (0,0011~0,0015 in)
O, Bague 19 Clavette Woodruff

(@ Roulement Roulement

Clavette droite @ Bague d’étanchéite

(9 Maneton (droit)

CRANKSHAFT:

: 57.90~57.95 mm
(2.280~2.282 in)

: 0.02 mm {0.0007 in)

: 0.20~0.70 mm
(0.008~0.028 in)

: 0.026~0.040 mm
(0.0011~0.0015 in)




—33_

BOITE DE VITESSES | ENG

BOITE DE VITESSES

(D Axe primaire D Couronne dentée de 1ere
@ PngOH de 2eme @ Couronne dentée de 2éme
) P}gnon de 3/4eme 13 Couronne dentée de 3&me
@ P}gnon de Seme Couronne dentée de 4éme
(® Pignon de 6&éme @9 Couronne dentée de Seme
(® Rondelle plate Couronne dentée de 6eme
@ Circlip 12 Rondelle plate

Roulement Circlip

(© Roulement cylindrique Rondelle spéciale

Axe d’entralnement 20 Bague d’étanchéité

@D Pignon d’entrainement
@2 Rondelle-frein
@ Collerette

LIMITE D’OVALISATION D’AXFE

B

D’ENTRAINEMENT:

0,08 mm (0,003 1n)
LIMITE D’OVALISATION D’AXE
PRIMAIRE:

0,08 mm (0,003 in)

DRIVE AXLE RUNOUT LIMIT:
0.08 mm (0.003 in)

| MAIN AXLE RUNOUT LIMIT:
0.08 mm (0.003 in)




— 34—

SELECTEUR | ENG

SELECTEUR

(D Came de sélection
@ Levier de butée

(3 Ressort de rappel

(4) Boulon de fixation
(5) Fourchette N°1

(6 Fourchette N°2

@ Fourchette N°3
Barre de guidage N°1
(9 Barre de guidage N°2




CARTER MOTEUR m

<
A

CARTER MOTEUR

(1) Déflecteur

@ Tuyau de reniflard (carter moteur)
(® Goujon

(@ Demi-carter (droit)

(® Retenue de bague d’étanchéité

(6) Bride

(7 Bride

Demi-carter (gauche)

g | \ Qe

K ‘ (&




— 36—
ROTOR DE MAGNETO ET COMMANDE DE

DEMARREUR
ROTOR DE MAGNETO ET COMMANDE DE DEMARREUR
(D Arbre de pignon de renvoi Retenue de roulement
(@ Rondelle plate 1D Rouleau d’embrayage de démarreur
(® Pignon de renvoi de démarreur 12 Chapeau de ressort
(@ Plaque de pignon de renvoi 19 Ressort de compression
(5) Ensemble de stator
(® Rotor de magnéto CDI A GAUCHIR

(@ Embrayage de démarreur
Couronne dentée de démarreur
(9 Roulement a rouleau

14 Nm (1,4 m e kg, 10 ft o Ib)

I
L —

A| STAKE
14 Nm (1.4 m-kg, 10 ft- Ib)

’ﬁ;’fe 8 Nm (0.8 me+kg, 5.8 ft« b}



37 _

AXE DE SELECTEUR

AXE DE SELECTEUR

(D Axe de sélection
(2 Ressort

@ Circlip

(@) Bague d’étanchéité
(5 Bras de sélecteur
(6) Ressort de rappel
@ Levier de butée
Boulon de fixation

14 Nm (1.4 m « kg, 10 ft « Ib)

TONmM (1.0 m+ kg, 7.2 ft « Ib)



38
PIGNON DE BALANCIER, EMBRAYAGE ET PIGNON

4
D’ENTRAINEMENT PRIMAIRE | ENG

O

PIGNON DE BALANCIER, EMBRAYAGE ET PIGNON D’ ENTRAINEMENT
PRIMAIRE

(D Ressort d’embrayage 12 Champignon de débrayage N°1 Al LIMITE DE LONGUEUR LIBRE DE
(2 Plateau de pression 13 Bille RESSORT D’EMBRAYAGE:

(® Plaque de débrayage Champignon de débrayage N°2 32,0 mm (1,260 in)

@ Disque d’embrayage 19 Axe de levier de débrayage B| LIMITE D’'USURE DE PLAQUE DE
(® Plaque de friction . Ressort de rappel FRICTION:

6 Amortisseur d’embrayage (?) Roulement 2,7 mm (0,106 in)

(@ Noix d’embrayage Clavette woodruff C| LIMITE DE VOILE DE DISQUE
Rondelle de butée Pignon mené de balancier D’EMBRAYAGE:

(9 Cloche d’embrayage @0 Pignon d’entrainement de balancier 0,05 mm (0,002 in)

Plaque de butée @) Pignon d’entrainement primaire D| REPOSE DU PIGNON DE

1D Rondelle élastique conique BALANCIER

CLUTCH SPRING FREE LENGTH
LIMIT:

32.0 mm (1.260 in)
FRICTION PLATE WEAR LIMIT:

D | BALANCER GEAR INSTALLATION

2.7 mm (0.106 in)

| CLUTCH PLATE WARP LIMIT:
0.05 mm (0.002 in)




Z
PISTON, CULASSE ET CYLINDRE m ' ‘C;),

PISTON, CULASSE ET CYLINDRE
(D Bougie d’allumage Al BOUGIE D’ALLUMAGE: E| LIMITE DE VOILE DE CULASSE:
@ Culasse B| FABRICANT: 0,03 mm (0,0012 in)

®J Oll}t de culasse NGK F] Le repere “UP” sur le joint doit étre dirige
@ Cylindre C|] TYPE: vers le haut.
(® Joint de cylindre | BROECM G| JEU DU PISTON DANS LE CYLINDRE:
® Coussinet de bied de biclle [5] ECARTEMENT: 0,035~0,040 mm (0,0014~0,0016 in)
@ Circlip 0,7~0,8 mm (0,028~0,032in) [H COUPE (EN PLACE):
Axe de piston Segment de feu
(@ Piston

0,30~0,45 mm (0,012~0,018 1n)
Second segment
0,30~0,45 mm (0,012~0,018 1n)

Segment de piston

S<ns1:XMLFault xmlns:ns1="http://cxf.apache.org/bindings/xformat"><ns1:faultstring xmlns:ns1="http://cxf.apache.org/bindings/xformat">java.lang.OutOfMemoryError: Java heap space</ns1:faultstring></ns1:XMLFault>